
brum  
 

1 – 3/2011 

časopis Duhy Velké Medvědice pro mladé přátele přírody a aktivního volného času 
 

Luxusní V. I. P. víkend aneb dvakrát do dolu a jednou nahoru 

Hynek Pečinka 

Jak proběhl letošní VIP víkend 

jako třetí v řadě? Po tom praž-

ském (2009) a brněnském 

(2010) byla na řadě Ostrava a 

vše, co ji dělá zvláštní oproti 

zbytku Česka. V propozicích byla 

tajemná nabídka: "Poznej Ost-

ravu všemi smysly! Sfárej do 

dolu, vystoupej do výšek, vezmi 

svět do hrsti a vysměj se svému 

strachu. Všechno tohle tě čeká 

na osvědčeném V. I. P. víken-

du!" 

K akci tak patřila úvodní velko-

lepá hostina s řízky z laně, tata-

rákem a olivami. Sobotní ná-

vštěva dvou dolů (Michal 

a Landek), haldy vytěženého 

materiálu Ema se stále zuřícím 

podzemním požárem, oběd ve městě v podobě pizzy a noční život v kasinu, kde někteří rozbili bank. Nedělní ranní bowling byl 

už jen taková třešnička na dost pestrém dortu. 

Takto chutnala Ostrava na akci, kterou uspořádala v termínu 11. – 13. března 2011 Duha Velká Medvědice. Děkujeme všem 

účastníkům, organizátorům i trojici domorodých průvodců, kteří se spokojili s korálky, zrcátky a  půlkou pizzy.  

 

To zas byla prima jízda aneb Sněhojízda v Jizerkách 

Štěpánka Štrajtová 

Během poctivě zasloužených pololetních prázdnin na začátku 

února pořádala Duha Velká Medvědice první akci v novém 

roce. A kam jinam v únoru vyrazit, než někam za sněhem. 

Alpy v Čechách bohužel nemáme, ale i tak jsme se rádi spoko-

jili s příkrými svahy Jizerských velehor. Ty nám patřily po celou 

dobu, od 3. do 6. února. Nejen nám, ale i účastníkům z klubu 

přátel přírody Malá liška, kteří jeli s námi. 

Původně jsme očekávali, že pojedou lidi z více míst Česka. 

Proto jsme se rozhodli uspořádat akci v Jablonci nad Nisou. 

Oproti očekávání jsme měli s sebou Olomoučany a účastníky 

z hanáckého venkova, kteří tak museli urazit šestihodinovou 

pouť vlakem, než na ně sedla první sněhová vločka. Přesto nás 

sever Čech přijal přátelsky. 

http://www.malaliska.cz/


Skautská základna v Jablonci sloužila dříve jako jesle na kraji sídliště. Nyní se v ní pokoušejí dělat něco pro děti a nabízejí 

i ubytování. Přestože topení více hučelo, než topilo, a ze sprchy padaly kousky ledu, bylo to ubytování útulné. Odtud jsme 

vycházeli vstříc programu, jímž byl sníh ve všech podobách, a neodradila nás od něj ani sobotní obleva. 

Dvakrát jsme se vypravili na půldenní lyže a snowboard do nedalekého skiareálu v Bedřichově. I přes mlhu, páteční mráz 

a sobotní oblevu jsme si pobyt na sjezdovce pořádně užili. Po dostatečném vyblbnutí na svahu čekal účastníky další program 

na ubytovně i mimo ni. Obzvláště náročný byl výšlap neodklizenými jabloneckými ulicemi na rozhlednu Petřín, která byla za-

vřená. Spravili jsme dojem zákuskem na náměstí, kde navíc zrovna probíhal závod ve freestylovém lyžování. Večery jsme po-

tom trávili relaxací v aquaparku nebo promítáním filmu. Účastníci si také mohli vybrat mezi několika stolními hrami, které 

jsme s sebou měli. 

Z pohledu organizátorů (a snad i účastníků) to byla akce povedená. Na srazu na nádraží se nám objevilo pár nových tváří, tak-

že nakonec se nás v Jablonci sjelo téměř 20 s průměrným věkem okolo 16 let. Velmi rychle se ze všech lidí na akci vytvořila 

jedna velká parta, která se snad objeví i příště. 

 

Co je u nás nového… 

Matýsek maturantem 
Jak nám ty děti rostou! V sobotu 26. února proběhl v západočes-

kých Mariánských Lázních maturitní ples Hotelové školy. Studen-

tem posledního ročníku je i náš člen Martin Haberle, který se už 

pomalu chystá na maturitu. Kuráž a úspěch mu přišla popřát rodina 

a kamarádi, kteří se sjeli do Chebu na celý víkend a už pátečním 

večerem zahájili ošatku humoru a melodií. Třetina celé skupiny je 

na fotce z plesu, kde můžete poznat současné i bývalé účastníky 

našich akcí. 

Velká Medvědice v krajském výboru neziskovek 

Na začátku února se konal už 12. sněm Unie nestátních neziskových 

organizací Olomouckého kraje (UNO OK). Dopoledne k zástupcům 

neziskovek promlouvali a na jejich dotazy odpovídali politici z kraje 

i parlamentu. Následovalo zhodnocení aktivit, které se udály v 

uplynulém roce, a odpoledne se zástupci více než 50 neziskových 

organizací z celého kraje bavili o plánech do budoucna a také volili 

své představitele do předsednictva UNO OK. Do předsednictva byl 

vedle dalších 8 členů zvolen náčelník Duhy Velké Medvědice Hynek 

Pečinka, který se tam chce věnovat hlavně problematice mládeže, 

dobrovolnictví a zahraniční spolupráci. Znamená to, že i kandidát 

malinkého sdružení může dostat důvěru na úrovni kraje. Sněm 

UNO OK se koná jednou ročně a všichni zvolení mají čas do konce 

ledna, aby předvedli, co umějí. 

Připravujeme třetí ročník Winds of Change 
Úspěšná akce, kterou už budeme třetím rokem pořádat spolu 

s německými Přáteli přírody (NFJ Württemberg) o Velikonocích, 

bude mít o víkendu 25. – 27. března své plánování. Naši i němečtí 

organizátoři se sejdou přímo v místě, kde to na konci dubna vypuk-

ne. V malebné středočeské vesničce Železná u Berouna. Plánování 

mezinárodních akcí se nám osvědčilo, protože se obě strany můžou 

líp připravit na případné problémy a program přizpůsobit tak, aby 

se všichni cítili v pohodě. Letošní ročník má jednu novinku – akce 

není jen pro děti a mládež, ale i pro dospělé. Máme ještě několik 

volných míst, proto se rychle přihlaste. Informace najdete na 

www.velmed.duha.cz/winds



 

Hodnocení akce Sněhojízda 
v Jizerkách 
3. – 6. února 2011, Jablonec nad Nisou 
  
Co se mi na akci líbilo? 

Úklid, když všichni odjeli na sjezdovku 

Parta lidí, fajn místo na lyžování, finanční dostupnost 

Dobrá společnost, program 

Lyžování 

Sjezdovka, kolektiv, atmosféra 

Bazén 

Bazén a ježdění na svahu, automat na zmrzlinu 

Celý program 

Lyžování, společnost 

Volný program, hezky upravený svah, bazén, dobrá atmosfé-
ra, svačiny 

Skoro všechno 

Bazén, houpačka, noví lidé 

Lyžování, bazén 

Film, Bang a bazén 

Automat na nanuky, svah, bazén, lidi, film 

 

Co se mi na akci nelíbilo? 

Špagety s kečupem, obleva 

Páteční program (lyžování, procházka, bazén) – po procházce 
už byla většina vyřízená, myslím, že toho bylo příliš. Jinak 
ovšem skvělá zábava. 

Doprava na svah, studená sprcha 

Zima 

Páteční večeře, prohlídka po městě 

Mokré počasí 

Vstávání brzo 

Město, dlouhé cestování na svah 

Město 

Studená sprcha, doprava 

Zima na ubytovně, studená voda ve sprchách 

Venku hnusně a že Šnek nepřijel 

Výšlap na Petřín 

Místo (v ČR) 

Nedojela Verča, Míša, Péťa, Ostraváci. Studená sprcha, hučící 
topení (stejně moc netopilo) 

 

Koho chci pochválit a za co? 

Všechny lidi, protože byli super, byla s nimi sranda a byli 
hodní. Doufám, že přijedou i příště. 

Na podmínky jídlo chutné, chválím kuchaře. Fotografy za 
pěkné fotky. 

Plamen – komik, Štěpánka – organizace 

Šneka za to, že nepřijel 

Plamen – humorné připomínky, zbytek vedení – dobrá orga-
nizace 

Šneka za neúčast 

Plamena, Brita a Martina za vtipné poznámky 

Celé vedení – byli fajn; a taky účastníky 

Chválím všechny, nikdo se nezranil 

Plamen, Brit a ostatní – vtipné hlášky; vedoucí – organizace, 
snaha; Máča – jídlo 

Štěpánku za skvělou organizaci; Máču za skvělou lyžařskou 
instruktorku a všechny, že se dokázali spolu bavit 

Nové lidi, co to s námi přežili 

Štěpánku za organizaci 

Štěpánku za dobře naplánovanou akci 

Všechny, že vůbec přijeli. Plamena za úklid, Máču, že zas do-
jela 

 

Co jsme dokázali? 

Uvařit čočkovku a rizoto 

Každý den jít vyřízení spát. Udržet kolektiv. 



 
Zabavit se – 2x 

Výrazně jsme se zlepšili v lyžování 

Nezabít se na svahu 

Vyjít na Petřín 

Užít si společně víkend 

Společně se zabavit 

Vyjít na Petřín, dlouhá procházka, sportovní výkony (lyže, 
snb, pěší turistika, plavání) 

Lidi se dali dobře dohromady, za tři dny vznikla super parta 

Vyjít na Petřín, udělat akci, co se líbila i jiným lidem 

Naučil jsem se lyžovat 

Naučili jsme se házet posmrkané kapesníky ze 2. patra do 
igelitového pytle dole 

Neztratit se 

 

Co je potřeba zlepšit? 

Neřvat v noci 

Přístup ke skautům a jejich pozdravu. Plamenovi se to zdá 
„teplý“ 

Trochu jídlo 

Všechno 

Teplá voda ve sprše, jídlo 

Teplou vodu ve sprše – 2x 

Dopravu 

Ukázková akce, možná občas jídlo nebylo ideální 

Místo pobytu a třeba i více lidí 

Jídlo 

Místo 

 

Známky  

Program 1,37 (pořád se něco dělo; nebyla sněho 
   lympiáda) 

Ubytování 2,03 (chyběla teplá sprcha; za zimu;  
   topení furt fókalo) 

Jídlo  2,50 (za špagety s kečupem; čočkovka  
   byla moc dobrá 

 

Celková známka: 1,97 

 
 

Hodnocení akce V.I.P. víkend 
11. – 13. března 2011, Ostrava 
 
Co se mi na akci líbilo? 

Spaní u krbu s Plamenem, Máčou a Andělem, bowling, mít na 
hlavě Plamenův klobouk, casino, večerní hry, hrací kočka, 
psaní hodnocení. Líbilo se mi, že jsem se dobře bavila. 

Důl Michal, halda, casino. 

Líbil se mi bowling, casino a večerní program. 

Dýmnice, casino Kartáč. 

Doly, guláš, casino. 

Důl Michal a Landek, bowling. 

Casino a bowling. 

Bowling, Landek, casino 

Výhra v bowlingu, výlety 

Vše goooooood 

Cesta horníka do práce, záchranářský trenažér na Landeku, 
moje fotka s tankem, příprava a provedení casina, spaní na 
gauči, večerní hry, bowling, účast domorodých průvodců – 
děkuji. 

 

Co se mi na akci nelíbilo? 

Kluci, které jsem musela přetrpět, pavouk, kterého jsem vidě-
la, nehorázný bordel v pokoji, když kluci brzo ráno už řvali, 
chlapi, kteří naráželi na Ostravu. 

První noc byla strašná. Letos Landek. 

Nelíbilo se mi na celodenním. 

Restaurant U Šneka. 



 
Průvodce na Landeku. 

Spaní. 

Málo volného času. 

Důl Michal 

Páteční večer – nebyl jsem motivován 

Nic 

Výsledná cena za ubytování, měkká voda na přípravu kávy, 
křivá dráha nebo šišaté koule (?) na bowlingu 

 

Koho chci pochválit a za co? 

Máču a Anděla za skvělé jídlo na akci, Akélu za uspořádání 
akce, Martina, že vydržel na pokoji s klukama, kteří byli hy-
peraktivní, Plamena, že mě pořád cuchal, Matesa za skvělou 
společnost. 

Šneka za neúčast, Akélu a Anděla za skvěle naplánované ca-
sino a děti, že se bavily. 

Akélu za svoje výhry v casinu. 

Máču za řízení kuchyně. 

Kaštana za organizaci. 

Máču za dobré jídlo. 

Mě za ignorování blbých keců 

Akélu za zorganizování, Anděla za dobrou náladu 

Akise, že to tu vede 

Máču za pomoc se zázemím, hyperaktivního Anděla, který 
zvládal vařit, dělat program i se ho účastnit, Matesa, že i přes 
chorobu přijel a fungoval, všechny účastníky, zvlášť ty nové, 
že se dobře zapojovali, Řízka, Monču, Kaštana. 

 

Co jsme dokázali? 

Přežít na pokoji s hyperaktivníma klukama, ignorovat některé 
blbé kecy, přežít na ubytovně bez vykradení. 

Naučit Peťu bowling. 

Nezapomínat. 

Nebýt nejhorší na bowlingu. 

Že je Ostrava špinavé město. 

Nezabít Peťu. 

Naučit Kubu bowling. 

Já: Ignorovat ty kecy 

Nekašlat brikety 

Vyjít na obnovenou horu 

Udělat luxusní akci s řízky z laně a zajímavým programem, i 
když to bylo ve velkoměstě. Neztratit se při přesunech ani 
pod zemí. 

 

Co je potřeba zlepšit? 

Kluky, se kterýma jsem spala na pokoji, aby po ránu brzo ne-
řvali, naučit Kubu prohrávat, zem, aby nebyla tvrdá na spaní. 

Výlety, a to bude všechno. 

Nemáme co zlepšovat, ale restaurant U Šneka všechno. 

? 

Obědy v restauraci. 

Casino – doplnit Texas hold’em poker 

Chování některých lidí. 

Aby to bylo delší 

Tohle složení bandy bylo fajn, ještě to chtělo nějakou dívčinu 
k Markétce. Škoda, že Pája chroptěla doma. 

 

Program 1,2 (casino a večerní hry se krásně  
  povedly, moc jsem se bavila; lepší  
  už to být nemohlo; pěkně vyváže 
  ný, i na kytaru jsem si zahrál)  

Ubytování 2,1  (bylo vybráno skvěle, kromě pa 
   vouka, kterého jsem viděla; lepší  
   než Winds of Change; spaní na  
   zemi)  

Jídlo  1,1 (skvělé jídlo, výborně se vařilo;  
   Máča super, restaurant U Šneka na 
   prd; tahle kuchyňská dvojka fakt  
   válela)  

Celková známka: 1,47 



 

Jak si bydlí moderní medvědi 
Michal Štrajt 

Tak, a máme to za sebou, milí medvědi. Konečně nám 

končí zimní spánek. Podívejme se ovšem trochu nazpá-

tek. Naše medvědí redakce provedla výzkum „Zimní 

spánek a brlohy“, který, jak název napovídá, se zaměřil 

na to, kde jsme to vlastně bydleli. Přečtěte si výsledky 

výzkumu. 

Na prvním místě se stále drží rodinné brlohy. Rodinný 

brloh je prostorný a jednoduchý. V takovémto brlohu 

bydlí celá rodina pohromadě. Nevýhodou rodinného 

brlohu je takzvaná „ponorková nemoc“. Ano, ač se to 

nezdá, medvědí rodinní příslušníci se navzájem ruší 

svým nesnesitelným chrápáním a vzájemně se budí a 

lezou si na nervy. Dochází tak k rodinným hádkám, roz-

vodům a odchodům netolerantních medvědic z domovů, 

popřípadě vykázáním nepohodlných medvědů z brlohu. 

Tyto stále častěji se objevující situace dávají vzniknout 

takzvaným „brložištím“. Brložiště je v podstatě mnoho 

malých brlohů pohromadě. Takto uměle vytvořené br-

lohy jsou velmi malé, akorát pro jednoho medvěda. Nic 

pro medvědy – klaustrofobiky! Ovšem díky speciálně 

postaveným stěnám se spící medvědi navzájem neruší a 

mohou spát celé tři měsíce v kuse. Brložiště jsou po-

slední dobou čím dál oblíbenější, ovšem v počtu obyva-

tel stále až za rodinnými brlohy. 

Naši severští přátelé – lední medvědi ovjevili zcela nový 

revoluční příbytek. Inspirovali se podřadnými tvory: lid-

mi – Eskymáky a začali budovat iglobrlohy. Tyto brlohy 

jsou zdaleka nejpohodlnější, až na tu zimu. Medvěd – 

našinec by si musel vzít kožešinu na-

víc, aby v té zimě vůbec přežil. Na-

padá vás, proč nepoužít kožešinu 

nepohodlného manžela či souseda? 

Ano, také je to možnost, ale pak 

ztrácíte i důvod se do severských 

oblastí vůbec vypravit. 

Architekti z ústavu pro vědu a vý-

zkum se pokusili iglobrlohy sestavit. 

Kdyby se to povedlo, zajistili by si 

jistě uznání a pohodlí do konce živo-

ta. Pokusili se o to celkem tři archi-

tekti, ale ani jeden z nich neuspěl. 

První z nich stále čekal, až napadne 

sníh. Bohužel se nedočkal a usnul. 

Druhý se sněhu dočkal, během své 

práce byl však chycen a uvězněn do cirkusu. Třetí dopa-

dl vůbec nejhůř. Stavbu sice úspěšně započal, ale kvůli 

obtížným výpočtům ji nestihl dokončit včas a tragicky 

zahynul umrznutím. 



 

Malá liška umí velké věci 

Hynek Pečinka 

Na sklonku minulého roku vznikl v Olomouci klub přátel 
přírody Malá liška. O tom jste se dozvěděli už v minulém 
Brumu. Nyní bych vám rád představil, co Malá liška umí a o 
co vlastně jde. Už jen proto, že každý z letošních registrova-
ných členů Duhy Velké Medvědice je zároveň i členem klu-
bu Malá liška. To ale víte, pokud jste si letošní registraci 
dobře přečetli. 

Duha Velká Medvědice se dlouhodobě zaměřuje na akce pro 
děti a mládež, cílová skupina má 12 – 20 let. Její organizátoři 
připravují víkendovky a letní tábory, pořádají i mezinárodní 
výměny mládeže. Naproti tomu (anebo vlastně vedle toho) 
klub Malá liška zve na své akce celé věkové spektrum, od 
nejmenších až po aktivní seniory. S Malou liškou můžete vy-
razit na jednodenní výlet do přírody, zazpívat si a zahrát na 
hudebních večerech anebo si vyrobit něco hezkého, třeba 
z keramiky. Obě organizace se hezky doplňují a určitě se 
v tom budou ještě chvíli doplňovat. Co se Malé lišce už po-
vedlo? Jen čtěte dál. A poté, co si to přečtete, mrkněte na 
další akce na stránkách www.malaliska.cz – a někam přijďte 
či přijeďte! Hebká náruč Malé lišky potěší i vás! 

ZMRZLÝ HANÁK A LIŠKY V MLZE 

V sobotu 29. ledna 2011 
proběhla první liščí 
akce. Náš klub se 
zúčastnil pochodu 
"Zmrzlé Hanák", který 
připravil KČT - Klub 
Dobrý hospodář z 
Olomouce. Jde o 
tradiční akci s 

pravidelnou účastí kolem 200 pochodujících. I letos tomu 
nebylo jinak a počasí se trefilo do názvu akce. V polích kolem 
Šternberka a Uničova, kudy pochod vedl, panovala hustá 
mlha, jemné mrholení a mráz asi 10 stupňů pod nulou. 
Přesto jsme absolvovali celou trasu a diplomy, které jsme 
převzali v cíli, byly zasloužené. 

KOUZELNÁ HUDBA PRO DUŠI ANEB JAK JAREK NEPŘIŠEL 

Od počátku roku 2011 
rozjel své aktivity pro 
širokou olomouckou 
veřejnost klub přátel 
přírody Malá liška. Ve 
čtvrtek 10. února 
proběhlo první veřejné 
kytarohraní a zpívání 
pro každého, které chce 

Malá liška provozovat jednou za měsíc. Tématem večera byly 
písničky zpěváka, skladatele a textaře Jaromíra - Jarka - 
Nohavici. Jeho židle bohužel zůstala po celou dobu prázdná, 
ale třicítka lidí se i tak dobře bavila. 

VRCHOL BRADLA ÚSPĚŠNĚ ZDOLÁN! 

Zdálo by se, že není nic lepšího, než v zimě pořádně doma 
zatopit, uvařit si hrnek čaje, dochutit podle zvyku a užívat si 
pohodu domácího krbu. Příznivci a členové klubu přátel pří-
rody Malá liška z Olomouce to viděli v sobotu 12. února tro-

chu jinak. Vyrazili na 
pěší túru, na které zdo-
lali vrchol "Moravského 
Blaníku" neboli Bradla. 
Tento úkol ležel před 28 
účastníky přesně v po-
lovině trasy, na kterou 
nastoupili v Libině na 
Šumpersku. 

LIŠKA UMÍ PLÁCAT Z HLÍNY 

Šikulové i nešikulové se 
sešli ve čtvrtek 24. 
února vpodvečer v 
prostorách 
olomouckého Žerotína, 
aby ve Studiu 
Experiment strávili dvě 
pohodové hodiny s 
keramikou. Nejprve 

jsme ladili formu nad časopisy s výtvory z keramické hlíny – a 
kdo už měl trochu jasno, mohl začít tvořit. Vznikaly 
roztodivné pokusy a někteří napoprvé zůstali raději jen u 
misek, zatímco jiní dali průchod fantazii. 

LEHKÝM KROKEM ZA ČUNÍKEM 

Březnový výlet Malé 
lišky - klubu přátel 
přírody do okolí 
Olomouce je za 
námi. Lákadlem, které 
přivedlo na tuto akci 35 
zájemců od nejmladších 
po pokročilé, byla 
tentokrát nejen krásná 

předjarní příroda Litovelského Pomoraví, ale hlavně 
zabíjačkové speciality, živá kapela a pivko v cíli cesty. Přes 
méně známé končiny svého města jsme se dostali na přírodní 
koupaliště Poděbrady. V Horce jsme si také prohlédli 
ekologické centrum Sluňákov, které stojí za návštěvu ať už 
jako stavba anebo prostor pro zajímavé aktivity přátelské k 
přírodě. Dále jsme šlapali rezervací přes lužní lesy 
Litovelského Pomoraví a po šesti kilometrech jsme byli v cíli 
akce: v hostinci ve Lhotě nad Moravou 

PŘÍJEMNÉ POSEZENÍ S MICHALEM, WALDOU A KARLEM 

S probouzejícím se 
jarem se probouzejí i 
lidé, kteří po dlouhé 
zimě hledají nějaké 
duševní osvěžení. Jedno 
z nich uspořádal ve 
čtvrtek 10. března 
olomoucký klub přátel 
přírody Malá liška. Byl 

to další amatérský koncert, tentokrát s názvem "Tučný 
Matuška plíhal na kytaru". Písně Michala Tučného, 
Waldemara Matušky a Karla Plíhala přilákaly do "domu 
neziskovek" na Dolním náměstí přes dvacet nadšených lidí 
všeho věku. A plíhali jsme o stošest. Nejen na kytary, ale i na 
banjo, basu, bonga a foukačky. 

Tak co, líbí? Mrkněte na www.malaliska.cz, tam je víc! 

http://www.malaliska.cz/
http://www.malaliska.cz/


 

Duha Velká Medvědice  
sdružení dětí a mládeže pro volný čas,  
přírodu a recesi 
 

 
 
Schweitzerova 70, 779 00 Olomouc 
tel. 602 431 149 
velka@medvedice.net  
www.medvedice.net 

 

Duha Velká Medvědice – sdružení dětí a mlá-
deže pro volný čas, přírodu a recesi 

& Naturfreunde Württemberg, OG Metzingen, 
Německo zvou i vás na 

 

WINDS OF CHANGE 
ČESKO-NĚMECKÉ VELIKONOCE  

V ČESKÉM KRASU 

21. – 25. 4. 2011, ŽELEZNÁ, OKR. BEROUN 

 

3. ročník fajn akce pro mládež od 12 do 20 let a 

samostatné dospělé; program poběží v 

angličtině, domlouvat se můžete i rukama či 

nohama.  

Přidejte se a nebudete litovat: příroda 
Českého krasu se skalami, lesy, roklemi a 
jezery, železnorudné doly, projížďka na 

koních, zkouška rybářského štěstí, návštěva 
ekofarmy, míčové hry, možnost použít 

angličtinu naostro… 

Místo si rezervujte už teď! Stojí to za to! 

Ubytování v Chatě Železná, 
www.chatazelezna.cz, postele s povlečením. 

Stravování a pitný režim zajištěny. Doprava spo-
lečná vlakem z Olomouce, možnost přistoupit 

cestou. Doplatek za společnou jízdenku: 480 Kč. 
 

Cena pouhých 600 Kč člen Duhy / 750 Kč nečlen 

Účastník je přihlášen až zaplacením na účet č. 
197029770/0300, var. symb. 110421 

Přihlášky a bližší info: www.medvedice.net 
www.medvedice.net 

Ochutnávka fajn akcí 
Duhy Velké Medvědice v roce 2011 

 
Aktivní víkendy nejen pro děti a mládež 

Na našich akcích poznáte barevný svět, ve kterém 
žijeme. Podíváme se do různých míst naší republi-
ky, někdy i za hranice. Potkáváme zajímavé lidi, 
jsme aktivní, nenudíme se. Je fajn s námi vyjet ven 
z města a zažít něco jiného. 

21. – 25. 4. Winds of Change, česko-

německé Velikonoce, Železná v Českém krasu 

6. – 8. 5. Expedice Polska, poznávačka 

Rychlebských hor z naší i polské strany, Dol-

ní Morava 

3. – 5. 6. Pálava kolmo i pěšmo, cyklo- i no-

hoturistika krásnou Pálavou, Mikulov 

28. 9. – 2. 10. Krautheiptla und Albleisa, 

česko-německá poznávací akce v přírodě, 

Reutlingen, jižní Německo 

26. – 30. 10. Commandos 9.0, výcvik speci-

álních jednotek v drsné divočině, místo v jed-

nání 

 

Letní tábor pro děti a mládež 

6. – 20. 8. Zeměkoule – aneb všech-
ny chutě světa, Náchod  
(Adršpach, Broumovské skály, Teplické stěny 

a mnohem víc) aneb kolem světa za míň než 

14 dní 
 
 

Akce v roce 2011 pořádáme ve spolupráci s 

Malou liškou - klubem přátel příro-

dy, www.malaliska.cz 

Jak se na ně přihlásit? Nejlépe mailem  

pojedu@medvedice.net, 

 nebo přímo na webu: 
www.velmed.duha.cz/aktivity 

 

Těšíme se na vás, těšte se na nás! 

 

http://www.chatazelezna.cz/
http://www.medvedice.net/
http://www.malaliska.cz/
mailto:pojedu@medvedice.net
mailto:pojedu@medvedice.net
http://www.velmed.duha.cz/aktivity

